

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO

OBRA: REFORMA E MODIFICAÇÃO NO TRÂNSITO PRAÇA GOVERNADOR VALADARES - INSTALAÇÃO DE PLACAS DECORATIVAS

Data 14/03/2025

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

	SERVIÇOS		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		
	TOTAL	SIMPLES	R\$ 107.174,21	SIMPLES	R\$ 21.045,32	SIMPLES	R\$ 51.731,96	SIMPLES	R\$ 34.396,93
		ACUMULADO	R\$ 107.174,21	ACUMULADO	R\$ 21.045,32	ACUMULADO	R\$ 72.777,28	ACUMULADO	R\$ 107.174,21
		Peso %	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
				19,64%	R\$ 21.045,32	48,27%	R\$ 51.731,96	32,09%	R\$ 34.396,93
01	ADM OBRA	6,91%	R\$ 7.400,82	33,33%	R\$ 2.466,94	33,33%	R\$ 2.466,94	33,33%	R\$ 2.466,94
01.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	0,50%	R\$ 534,62	33,33%	R\$ 178,21	33,33%	R\$ 178,21	33,33%	R\$ 178,21
01.02	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,41%	R\$ 6.866,20	33,33%	R\$ 2.288,73	33,33%	R\$ 2.288,73	33,33%	R\$ 2.288,73
02	SERVIÇOS PRELIMINÁRES	1,09%	R\$ 1.169,67	100,00%	R\$ 1.169,67	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
02.01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1,09%	R\$ 1.169,67	100,00%	R\$ 1.169,67	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
03	INFRAESTRTURA	7,95%	R\$ 8.515,50	70,62%	R\$ 6.013,76	29,38%	R\$ 2.501,74	0,00%	R\$ -
03.01	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	3,00%	R\$ 3.211,73	100,00%	R\$ 3.211,73	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
03.02	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	0,28%	R\$ 300,30	100,00%	R\$ 300,30	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
03.03	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	0,81%	R\$ 872,85	50,00%	R\$ 436,43	50,00%	R\$ 436,43	0,00%	R\$ -
03.04	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	3,85%	R\$ 4.130,62	50,00%	R\$ 2.065,31	50,00%	R\$ 2.065,31	0,00%	R\$ -
05	PISO	24,92%	R\$ 26.711,50	42,66%	R\$ 11.394,95	57,34%	R\$ 15.316,55	0,00%	R\$ -
05.01	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3,66%	R\$ 3.921,60	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 3.921,60		R\$ -
05.02	MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK>=20MPA, PADRÃO SUDECAP TIPO A, 30 X 14,2/12 (H X L1/L2), COMPRIMENTO 80 CM	6,58%	R\$ 7.055,50	50,00%	R\$ 3.527,75	50,00%	R\$ 3.527,75		R\$ -
05.03	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	12,53%	R\$ 13.427,40	50,00%	R\$ 6.713,70	50,00%	R\$ 6.713,70		R\$ -
05.04	Tacha refletiva tipo SHTRP, com catadióptrico nas duas faces (Execução, incluindo fornecimento, colocação e transporte de todos os materiais)	2,15%	R\$ 2.307,00	50,00%	R\$ 1.153,50	50,00%	R\$ 1.153,50		R\$ -
06	PAISAGISMO	1,88%	R\$ 2.014,68	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 2.014,68	0,00%	R\$ -
06.01	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	1,54%	R\$ 1.646,00		R\$ -	100,00%	R\$ 1.646,00		R\$ -
06.02	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	0,33%	R\$ 349,88		R\$ -	100,00%	R\$ 349,88		R\$ -
06.03	APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_05/2018	0,02%	R\$ 18,80		R\$ -	100,00%	R\$ 18,80		R\$ -
07	DECORAÇÃO	57,25%	R\$ 61.362,06	0,00%	R\$ -	300,00%	R\$ 29.432,07	400,00%	R\$ 31.929,99
07.01	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	0,45%	R\$ 479,19		R\$ -	100,00%	R\$ 479,19		R\$ -
07.02	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	0,03%	R\$ 31,90		R\$ -	100,00%	R\$ 31,90		R\$ -
07.03	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	3,56%	R\$ 3.819,04		R\$ -	100,00%	R\$ 3.819,04		R\$ -
07.04	FORNECIMENTO DE DECORAÇÃO EM AÇO CORTEN	24,93%	R\$ 26.717,79		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 26.717,79
07.05	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM ACM - CONFORME PROJETO PAISAGISTICO.	4,86%	R\$ 5.212,20		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 5.212,20
07.06	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM ACM - CONFORME PROJETO PAISAGISTICO.	23,42%	R\$ 25.101,93		R\$ -	100,00%	R\$ 25.101,93		R\$ -

